REQUERIMENTO Nº    54/2012

                                     ASSUNTO: SOLICITA A CPFL (COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ), INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA PEDRO BREDARIOL ( CENTRO ).
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Rua Pedro Bredariol, localizada no centro, possui iluminação pública até uma determinada parte da referida rua e que está não dispõe da devida iluminação.

CONSIDERANDO inclusive que o trecho da Rua Pedro Bredariol á várias casas e comércio que encontram-se às escuras, vulneráveis à ação de marginais e delinquentes.
REQUEIRO, nos termos regimentais e após  consultado o   Soberano   Plenário,  que  seja  oficiado  ao  Sr.   Prefeito Municipal,   solicitando   a   intercessão de  Sua   Excelência junto à CPFL no sentido de obter a instalação de iluminação pública na rua Pedro Bredariol, no trecho aonde não possui   que se encontra sem iluminação, principalmente aonde se encontram-se casas estabelecimento comercial, para maior segurança e bem estar da população local.

SALA DAS SESSÕES, 28 de Fevereiro de 2012.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM